diligat diabolum inesse naturali, non debui ista dicere quia in autibus auditantium maledicunt & saltem sa sunt, cum secundum August. aliquid diligere sit ei velle bonum & ideo intenſius diligere est ei magis bonum velle, & ita communiter intelligunt homines.

Corollarium 8 fuit tale  
quod qualibet volitio qua  
Qqq 4 - Deus

Deus vult autem esse non sequitur est possibile. minus distinguitur forma- In tertio corrolario ter- liter à volitione qua vulti- tię suppositionis dixi quod bus esse quam deus distin- peccatum esse perfecta vo- guitur à materia prima re- luntas Deus non potest im- a iter, probavi per hoc quiamediate nolle, & in alio quælibet volitio quia Deus quod peccatum nō est im- vult autem, esse immensæmediate odibile à perfecta formakter distinguitur à volūtate. Ista male sonant volitione quia vul. b. esse & discordant scripturz & Corrolariū hoc est falsum, probatio erronea: quia nō est admittēdum, qualiter cunque quod in Deo sint plura immensa, aut plura immensa, esse distincta.

Corrolarium nonum, fuit, nullum velle immēsum imperfecta voluntatis conti- nent aliquid ad extra pro- ducibile. hoc est falsum: quia velle Dei est causa re- rum, In probatione autem

corrolarie scripsi, quod si potentia volitio angeli fuit quodlibet extrinsecū volitio Domini quæ est im- mensa esset actualis voli- tio, quod non reputo im- possible & tamen per hu- iusmodi volitionem &c. Prædictū corrolarium nun- quam putabam possibile, nec credo dixisse esse possi- bile, & est erroneum, quia dictoria intellectu diuino alias fuit reprobatum, ac formaliter immensa for- etiam quicquid ex eo se- quitur in quantum ex hoc probatione quod quælibet

Item sextum corrolariū fuit quodlibet extrinsecū perfecta libertati seu volun- tati æquæ ab ipsa est odi- bilitate sicut diligibile & econtra, hæc propositio est er- ronea, repugnare videtur voluntati diuinæ.

Secunda conclusio mea fuit. Evidentia ad contra- bibile, & est erroneum, quia dictoria intellectu diuino

earum immensa, nunc di- mini Cancellarii Parisien-  
co quod illa conclusio cum ac cæterorum magistrorū  
suis corollariis, & sua pro- reuerendorum theologicæ  
batione male sonat quan- facultatis, quorum corre-  
tum ad hoc quod designa- ctioni & ordinationi me-  
tur in Deo esse plura & im- submisi & submitto, dicta  
mea distincta quod iam mea scripta volo reuocare,  
fuit hic & superius repro- & intensionem meam o-  
batum. Quantum etiam ad stendere bonam nō obstat-  
hoc quod dicitur immen- tibus dictis & scriptis in  
ſe, repugnat male sonat forma quæ sequitur. Et licet  
quia ad hoc datur intelligi Domini & magistri reu-  
quod repugnantia sit in- endi suas conclusiones po-  
trinse in Deo.

suerim, non est intentionis

Forma & modus reuoca- meæ nee ynquam fuit per  
tionis facta Parisiis per fra- Dei gratiam eas sustinere  
trem Guidonem ordinise- pertinaciter,

remitarum sancti August. Reuocatio facta parisiis.  
actu legendis Parisiis sen-

Anno Domini, 1354.

tentias in scholis dicti or- Primo dico istam conclu-  
dinus Anno domini. 1354. sionem, Charitas quæ se-  
16. die mensis Maij. & hoc mellabitur vel deperditur  
anno legendō & respondē- nunquam fuit vera chari-  
do ambulaui in magnis & tas, & eam probauit contra  
mirabilibus super me, ver- bacalaurium beatæ Mariæ  
bum veritatis non recte de monte carmelo : hanc  
tractando, sed verbis con- reuoco tanquam falsam &  
tendendo prophanis & va- hæreticam, & etiam quæ e-  
niloquiis quæ ad impieta- neruat effectum sacramen-  
tem prouocant & audien- torum, scilicet baptismi &  
tum subuersionem : & ex pœnitentiæ & etiam con-  
quibus factus sum occasio tradecretum Ecclesiæ in c.  
scandali in sanctissima fa- fideliter extra de summa  
cultate, & ordine meo: Trinitate, & fide catholica  
quod mihi displicet bono in cle. etiam tanquam se  
corde, idcirco iuxta piam & ipsam interimetur, quod  
sanctam ordinationē Do- nullo modo vere est deseriri

Qqq 3 non

non potest, ut ait Gratia- quod Deus faceret sibi ini-  
nus & præsumptuose posi- iuriam & hanc probau-  
tum esse quia eam dixi val- istam reuoco tanquam fal-  
de probabilem, & tamen sam, hæreticam & blasphem-  
æ est contra conclusionem & mami, & mihi cōtradicen-  
doctorum opinionem, sci- tem conclusione infra re-  
licet magistri sentētiarum, citanda quæ dicit totum  
Gratiani, & plurimum alio est à Deo, ita quod nihil à  
rum. Si quæ vero authori- voluntate.

gates August. vel aliorum Quarto dixi in disputa-  
videantur ad oppositum, tione respondēdo de quo-  
intelligendæ sunt de chari- libet quod si nullum esset  
tate finali, quæ manet in liberum arbitrium adhuc  
patria, de qua loquitur A- esset peccatum; quod scri-  
postolus prima ad Cor. de- pti hac in forma. Porro  
timotertio, Charitas nun- vnum probabile scilicet, si  
quam excedit. Vel intelli- nullum esset intentum vel  
gendum de charitate se- volitum adhuc esset pecca-  
cundum efficaciam ut ma- tum tanti mali vel meriti.  
gistermet videtur glos. Probatio fuit quia imagi-  
natio quod nullum esset ar-

Secundo ex hoc intuli bitrium adhuc esset in Dei  
quod præscitus existens in contitu malum. Hanc re-  
charitate non potest me- uoco tanquam falsam, ma-  
reri vel elicere actum me- nifeste erroneam & hære-  
ritorium vitæ iuxta sca- ticam, scandalosam & blas-  
lam vitæ nostræ: repu- phemam.  
to falsum & contumelio- Quinto dixi quod bonum  
sum.

Tertio dixi contra bac- nihilest à voluntate, quam  
calaurium Prædicatorum in hac forma scripsi, tantū  
conferēdo cum ipso quod meriti est ex quanto bene-  
homo meretur vitam æ- placiti intenti & volitinon  
ternam de condigno; id est, ex quanto: hanc reuoco  
quod si non daretur ei sie- tanquam falsam scandalosam  
ret sibi iniuria, & scripsi sam & in fide suspectam &  
mibi

mihi contradicentē in ter- hoc intuli in eodem scripto  
tia propositione superius quod in omni eo quod non  
reuocata.

Sexto dixi, quod Deus non esse quam esse ipsum:  
potest aliquem necessitate has reuoco positas falsè  
præueniendo voluntatem.

ad bonum actum, quem Nono dixi & scripsi, quod  
errorem scripsi in hac for- aliquid potest esse sine tē-  
ma, Deus quandoque præ- pore in merito & peccato,  
uenit ita voluntatēm puri & probauit quia possibile  
viatoris quod nunquam fuit vel est aliquid esse in-  
potest in non actum meri- stanti æternitatis merito,  
torum: probauis sic, aliter & consequenter instanti  
sequeretur quod homo pos temporis in peccato & ite-  
set mutare diuinum pro- rato in instanti æternitatis  
positum. Secundo quod in merito: hāc reuoco cum  
non posset facere homi- sua probatione tanquam  
nem mendacem. Alia sen- fālsam fatue positam & in-  
tentia probabilis est ista,  
telligibilem.

## REVOCATIO FACTA

Anno Domini 1352.

Quia ego Synon in re- nūem tamen adduxi ad spondendo in vesperiis ex-  
hanc scandalosam & infide ponendo vel declarando  
suspectam.

Septimo dixi, quod est hoc nomen Iesus dictum  
dare plures vnitates quæ est de Deo accidentaliter,  
non faciunt numerum, & ex parte significat filium  
quod reuoco tanquam fal- Dei qui assump̄it naturam  
sum scandalosum & infide humianam. Ponendo con-  
suspectum quantum ad clusiones pro prima con-  
clusionē quod hāc propa-  
Trinitatem in diuinis.

Octavo dixi & scripsi, sitio est possibilis, Iesus  
quod nulla creatura ratio- non est Deus: probauit ex eo  
nalis specialiter est in se ni- quod humanitate assum-  
fi quia Deus est esse: & ex pta per possibile deposita,

Iesus

Iesus non est Deus, & intuli expono ea & dico quod si quod hæc est possibilis, Iesus potest non esse Deus.

Secundo quod Iesus potest esse & non esse Iesus: expositionem & significationem nominis huius Iesu reproto insufficientem, fallificantem cōclusionem & corrolariū positonamq; quod hoc nomen Iesus significat illud quod significat hæc oratio filius Dei qui assumpit naturam humanam: hæc, Iesus non est Deus non est possibilis, sicut nec ista filius Dei qui assumpit naturam humanam non est Deus.

Item posito eodem, hæc,

Iesus potest esse & non esse Deus est falsa sicut illa filius Dei qui assumpit naturam humanam potest esse non esse filius Dei qui assumpit naturam humanam, hanc reclusionem reproto sicut hæreticam instante dicta positione.

Item quod secundum conclusionē in libro primo corrolarium, quod Iesus potest non esse Deus: secundum quod Iesus non potest definere esse Deus, corrolaria non fuerint ponenda

terminus subiectus Iesus stat pro simplici persona, quæ dicitur Iesus, corrolaria sunt catholice tenenda. Si vero idem terminus Iesus pro vno Christo ex persona verbi & humanitate constituto videlicet pro & corrolariū positonamq; implicito quod significat, & pro quo sita in dicto primi conclusionis & in dicto

primi corrolarii ex conclusione prima illati, ipsa corrolaria non sunt catholica sed falsa: nec etiam stat cum conclusione prima, nec cum corrolario primo ex conclusione prima illato.

Item posui conclusionem secundam, quod nulla res quæ est Deus potest non esse Deus, & intuli corrolarium tertium quod nulla res est aut potest esse quæ modo non sit Deus & aliquando possit esse Deus.

Corrolarium quoq; quartum quod nulla res est aut esse potest quæ possit includere esse Deus. Conclusionem sic vniuersaliter indutam quod terminus subiectus distribuatur pro re quæ per communicacione distinctionibus itaque nem idiomatum est vel potest

pōtest esse Deus reuoco non est, aut aliqualiter se tanquam falsam & hæreti- habere qualiter non se ha-  
cam: corrolaria etiam tali bet. Ex conclusione tertia  
vniuersalitate intellecta intuli tertium corrolariū  
reputo sicut falsa erronea quod quāmuis Iesuſ fuerit  
& hæretica.

Itē posui conclusiōne ter- tiam q̄ Deus pōt aliqualiter se haberi qualiter se nō fuit Iesuſ. Istud corrolariū  
habet ac etiā esse aliqualis aliquando Iesuſ erat Deus  
qualis nō est. Et ad pbandū quando non erat Deus ma-  
induxi (pro exēplo) Quod Iesonat & erronee.

Deus Pater pōtest esse ho- Itē ex conclusione quartā  
mo & non esse homo, con- intuli quartū corrolarium  
clusio ut posita fuit non quod filius Dei quando in-  
bene sonat in eo quod rā- cipiebat esse filius virginis  
tione relatiui reciprocī sō- nō incipiebat esse aliquid.  
nat quod substātiæ Dēi de Istud corrolarium prout in  
nouo possit aduenire ha- di. positum fuit reuoco sic-  
bitudo aut qualitas realis: ut erroneum & hæreticum  
& ideo intellectus quem quoniam filius Dei qui in-  
habuit potius fuit expri- cipiebat esse filius Virginis  
mēdus in his verbis, aliqua incipiebat esse aliquid se-  
creatura se pōtest habere cundum quod homo, & in-  
aliqualiter ad Deum qua- cipiēbat esse aliquid quod  
liter se non habet. Exem- prius non erat.

plum etiam ad conclusio- Itē ex conclusione quartā  
nem non cōuenit: quoniam intuli vltimum corrolariū  
ad hoc posito q̄ Deus Pater quod nunquam hic homo  
pōt esse homo & nō esse ho- demonstrato qui est Chri-  
mo p̄prie sequitur q̄ Deus stus siebat Christus: & pro-  
pōtest esse aliquid quod nō baui ex eo quod nec purus  
est sicut ex decretali argui- homo siebat Christus: nec  
tur extra de hære. c. Cum homo Christus siebat Chri-  
Christus, & non sequitur stus: Corrolarium istud  
proprie quod Deus pater prout indistincte fuit posi-  
possit esset aliqualis qualis tum reuoco sicut falsum &  
errone-

erroneum: quando in sensu  
quo homo demonstratus Primo quod angeli non  
stareret pro filio Dei conce- meruerunt beatitudinem  
dendo esset: q[uo]d aliquando hic per gratiam sibi datam, sed  
homo siebat Christus quā- quod præmium præcessit  
do filius Dei viui nunc est meritum & postea merue-  
homo aliquando siebat ho- runt per obsequia fidelibus  
mo d[icitu]r euāgelio, verbū exhibita. di. v. ca. Hic quā  
caro factum est, & cetera. solet. vel quod angelis præ-  
ISTI sunt articuli in qui- mium præcessit & meritum  
bus Magister sententiarum respectu præmij substan-  
non tenetur communiter tialis habet subsequi.  
ab omnibus & primo.

## PRIMI LIBRI.

Primo, quod charitas quā præmii & in ipso præmio  
diligimus Deum & proximi proficiunt usque ad iudi-  
num est Spiritus S. di. 22. ciu. di. xi. c. Præterea illud.  
c. 2. vel quod charitas, quæ est amor Dei & proximi Tertio quod charitas est  
non est aliquid creatum. la quæ animæ qualitates

Secundo quod nomina informat atque sanctificat.  
numeralia dicta de Deo di- di. xxvii. cap. cum igitur.  
cuntur solum relatiue. di. 29. Et si diligenter. vel hæc te humanæ naturæ nihil  
omnia numeralia trinus & transit extrinsecum: sed  
trinitas non dicunt positi- quod ab Adam descendit  
tionem sed priuationem propagationem auctum &  
tantum. Tertio quod simi- multiplicatum resurget in  
le & quæ similiter dicū- iudicio. distinet. xxx. cap.  
tur de Deo priuatione. di- penult.  
Et inct. 21. cap. Et hoc idem.

Quarto quod Deus semper potest quicquid aliquā- quod nihil de cibis transit  
do potuit & vult quicquid in veritatem humanæ na- turæ per generationem nec  
voluit & scit quidquid sci- per nutritionem.  
vit. distin. xlivij. cap. Præ-  
terea quæri solet.

## IN III. LIBRO.

Primo, quod anima à cor-  
pore

pore exuta sit persona. dist. stituta sunt in remediu n  
ij. ca. Hic apponitur à qui- tantum, ut matrimonium.  
busdam.

Secundo, quod Christus conuenienter mortuus, & non mortuus dicitur paf- fusu & non passus disti. xxj. cap. vlt.

Tertio quod Christus in triduo mortuus fuit homo disti. xxij. cap.j.

## IN IV. LIBR O.

Primo quod sacramenta legalia non iustificabant etiam si cum fide & deu- tione fierent. distinct.j.cap. Non igitur.

Secundo, quod homo sine medio videbat Deum ante peccatum: eadem distin-cti. cap. Triplici:

Tertio, quod circumcisio nō conferebat gratiam ad bene operandum nec virtutes ad augmentum: sed solū ad peccata dimitten- da valebat. eadem distin- ctione cap. Duo igitur.

Quarto, quod paruuli ante octauum diem morientes incircuncisi peri- bant, & quod causa neces- sitatis poterant ante cir- cuncidi. eadem distinct. ca. Si vero.

Quinto, quod quædam sacramenta nouæ legis in-

stituta sunt in remediu n  
ij. ca. Iam ad sacramenta.

Sexto, quod baptizati baptismu Ioannis non po- hentes spem in illo, non erant baptizandi baptismu Christi. distin. 2. ca. vlt. Hic

considerandum vel aliter, baptismu Ioannis cum im- positione manuum æqui- pollebat baptismu Christi:

Septimo quod Deus po- tuit dare potentiam crea- turæ creandi & interius ab-

luēdi, id est, peccata dimi- tendi. distinctio. 3. cap. vlti- mo. Hic quæritur quæ sit:

Vel sic quod Deus poterat dare potestatem aliis ba- ptizandi interius, & quod creatura potuerit suscipere & similiter quod Deus po- test potestatē creandie re- turæ communicare & crea-

re per creaturam tanquam per ministrum. dist. 1. Octa- uo quod schismatici de- gradati præcisi ab Ecclesia, heretici, excommunicati non habent potestatem consecrandi corpus Chri-

sti. distinct. 13. cap. Illi vero.

Nono quod brutum, non sumit

sumit verum corpus Chri-  
sti etsi videatur. dist. 13. c.  
illud etiam sane.

Decimo, quod scientia  
discerneatur ut notat habi-  
tum scientie sit clavis. dist.  
19. cap. 1.

Vndeclimo quod episcopi  
symoniaci degradati non  
possunt conferre ordines. remanere & debitum red-  
dist. 25. cap. de symoniacis.

Duodecima, quod secun-  
dus maritus alienius mu-  
lieris incognitae carnaliter  
a primo sit bigamus per  
cognitionem illius, & pro-  
batur ab ordinib. dist. 27.  
cap. vlt.

Decimotertio, quod co-  
gnoscens sororem vxoris

suz non tenetur uxori pe-  
sti et si videatur. dist. 13. c.  
24. ca. de h.s.

Decimoquarto, quod il-  
le qui uxore viuente duxit  
aliam in aliena patria qui  
rediens ad conscientiam

vult eam dimittere & non  
potest si cogitur ab Ecclesia  
remanere & debitum red-  
dist. 25. cap. de symoniacis.  
dere quia sibi non credi-

tur dicit magister quod in-

cipit excusari per obedien-

tiam & timorem, & tene-

tur reddere debitum si pe-

tatur dist. 38. cap. vlt.

Decimoquinto, quod pec-

cata deleta non patefacit

aliis in iudicio. dist. 44. cap.

Hic queritur utram electio

## DETERMINATIO PA- RISIIS FACTA PER ALMAM FACULTATEM THEOLOGICAM.

Anno Domini M. CCCXVIII. super  
quibusdam superstitionibus  
nouiter exortis.

## PRAEFATIO.

NIVERSIS orthodoxae fidei zelatoribus Can-  
cellarius Ecclesiae Parisiensis & facultas Theolo-  
giae in alma vniuersitate Parisiens. matre nostra  
cum integro diuini cultus honore spem habere in  
Domino: ac in vanitates & insanias falsas non  
respicere. Ex antiquis latebris emergens nouiter  
erro